ORGANO DE FISCALIZACION SUPERIOR

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORC Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

<03 OCT 2022 11:30:21>

Origen

11,345,666.91

11,292,286.97

367,102.94

203,473.28

7,504,004.64

Pagina 1 de 2

Aplicacién

1,705,791.08

313,723.00

13,051,457.99

1,223,676.48

11,827,781.51

5,798,213.56
5,798,213.56

4,767,548.74

1,234,138.11



ORGANO DE FISCALIZACION SUPERIOR

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO - 0.00

APORTACIONES - 0.00
DONACIONES DE CAPITAL - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - -
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 7,504,004.64 -

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ - 13,889, 956.45
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 21,393,961.09 -
REVALOOS - -
RESERVAS - -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE - -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -
MONETARIOS

Bajo protesta de decir vey
son razonable Yorrectos

gﬁ%ADoi
O Op s

C.P. MARIA ISABE . MALDONADO TE"u >
AUDITORA SUPFRIOR DEL OFS TLAXCALA °:

TLAXCALA
ORGANO DE FISCALIZACION
SUPERIOR

<03 ocT 2022 11:30:21> Padgina 2 de 2



