ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
		1 705 701 00
ACTIVO	-	1,705,791.08
ACTIVO CIRCULANTE	11,345,666.91	-
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EOUIVALENTES	11,292,286.97	313,723.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	367,102.94	-
INVENTARIOS ALMACENES	-	_
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	_	-
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	-	13,051,457.99
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	- -	- -
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	-	1,223,676.48
CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES	-	11,827,781.51
ACTIVOS INTANGIBLES		-
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES		-
ACTIVOS DIFERIDOS	-	
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	-	-
ACTIVOS NO CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
PASIVO	-	5,798,213.56
PASIVO CIRCULANTE	-	5,798,213.56
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	4,767,548.74
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	203,473.29	-
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	-	=
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	-	-
PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	1,234,138.11
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-	-
PASIVO NO CIRCULANTE	-	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	<u>-</u> -	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	-	-
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	7,504,004.64	-



ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	0.00
APORTACIONES	-	0.00
DONACIONES DE CAPITAL	_	-
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	7,504,004.64	-
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	-	13,889,956.45
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	21,393,961.09	-
REVALÚOS	, , <u>-</u>	_
RESERVAS	-	-
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	***	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

son razonablemente correctos y son razonablemente correctos y son razonablemente correctos y son razonablemente correctos y son rasponsabilidad del emisor.

STADO LOS STADOS LOS STADO LOS STADOS LOS Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

ANGELES MARTÍNEZ NAVA ORA ADMINISTRATIVA

TLAXCALA ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR

MAXCALA